
 
 

Istituto di Scienza, Tecnologia e Sostenibilità per lo Sviluppo dei Materiali Ceramici 
(ISSMC) 

 

 
CNR-ISSMC 

Via Granarolo n. 64 – Faenza (RA) 
Tel. +39 0546699711 – issmc@pec.cnr.it   

www.issmc.cnr.it 
 

 
 

PROVVEDIMENTO 
 

Oggetto: Annullamento del Provvedimento di decisione a contrattare n. 034 del 07/05/2024 per l’affidamento diretto, 
ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, della fornitura di reagenti chimici da laboratorio per la 
produzione di vetri sintetici nell’ambito del progetto ERC-2021-COG NANOVOLC - CUP B53C22007380006. 
 

Il Direttore f.f. 
 

- VISTO il d. lgs. 31 Dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione 
dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007 n. 165”; 

- VISTO il d. lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai 
sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015 n. 124”; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 

- VISTO il d. lgs. 18 aprile 2016 n. 50, rubricato “Codice dei Contratti Pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario 
n. 10 alla Gazzetta Ufficiale n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal 
decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 e dalla legge 14 giugno 2019 n. 55, in particolare l’art. 36 relativo ai contratti 
sotto soglia;  

- VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
rubricato “decisione a contrattare” – DPCNR del 04/05/2005 prot. 0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 
30/05/2005 – Supplemento Ordinario n. 101; 

- VISTO il provvedimento di decisione a contrattare n. 034 del 07/05/2024 - prot. n. 0153378 del 08/05/2024, 
concernente la fornitura di reagenti chimici da laboratorio per la produzione di vetri sintetici nell’ambito del 
progetto ERC-2021-COG NANOVOLC - CUP B53C22007380006, tramite l’espletamento di una procedura di 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., direttamente alla ditta 
PRODOTTI GIANNI S.r.l. con sede legale in Via M. F. Quintiliano, 30 – Milano - C.F. e P.IVA 08860270969, per un 
importo complessivo pari a euro 1.235,20 IVA non imponibile ai sensi dell’Art. 72 del DPR 633/72,  

- VISTO le procedure di Trattativa Diretta per affidamento fornitura andate deserte e considerato che l’operatore 
economico sopra citato non ha predisposto e fatto pervenire offerte economiche o richieste di chiarimenti in 
riferimento ai prodotti richiesti per le attività di laboratorio;  

- TENUTO CONTO che il ricercatore Dott. Danilo di Genova responsabile del progetto, ha comunicato per le vie brevi 
che non essendo stato possibile effettuare l’approvvigionamento descritto sopra si vede costretto a rinunciare a 
tale ordinativo con l’O.E. PRODOTTI GIANNI S.r.l.; 

- RAVVISATA pertanto, la necessità di provvedere all’annullamento della procedura amministrativa sopra 
richiamata;  

     DISPONE 
 

1. L’annullamento del provvedimento n. 034 del 07/05/2024 - prot. n. 0153378 del 08/05/2024; 

2. La cancellazione contabile dell’impegno su progetto NANOVOLC, allocato al GAE P0001361, voce del piano 
13024 “Prodotti Chimici” – Impegno n. 9210000302. 

           Il Direttore f.f. 
               Dott.ssa Alessandra Sanson 


		2024-06-28T15:19:57+0200
	alessandra sanson




